INDICAÇÃO Nº 332, DE 12 DE JULHO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

RAFAEL TALARICO, Vereador à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e

despacho desta Presidência, na forma regimental, que o próximo distrito
industrial a ser inaugurado pela municipalidade, recebe o nome do saudoso
Guairense, Francisco Antônio Pugliesi – Dr. Quito.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista que os próprios

públicos do município devem ser devidamente identificados, sendo que o Poder
Público deve buscar, de forma póstuma, homenagear grandes munícipes, que
vieram a contribuir com nossa cidade. Por tal razão sugiro o nome do Dr. Quito,
que muito colaborou para o engrandecimento do agronegócio em nosso
município.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 12 de julho de 2017.

________________________________________
RAFAEL TALARICO

Vereador